

ДОГОВОР №6-135/075-12
страхования гражданской ответственности строителей

г. Москва

06 декабря 2012 г.

ООО «Страховое общество «Сургутнефтегаз» (лицензия на осуществление страхования С№3127 86 от 13.12.2011) (далее – Страховщик) в лице начальника управления сопровождения договоров Межрегионального страхового центра Зырянова Андрея Владимировича, действующего на основании доверенности №3085-ф от 06 декабря 2012 г., с одной стороны, и Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация «Объединение проектировщиков объектов топливно-энергетического комплекса «Нефтегазпроект-Альянс» (далее – Страхователь) в лице генерального директора Горькова Игоря Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые Стороны, на основании Заявления на страхование гражданской ответственности строителей от 05 декабря 2012 г. и в соответствии с Правилами страхования гражданской ответственности строителей, утвержденными Страховщиком 05 марта 2010 г. (далее – Правила страхования) заключили Договор страхования гражданской ответственности строителей (далее – Договор страхования) на нижеследующих условиях:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА СТРАХОВАНИЯ

1.1. По Договору страхования Страховщик обязуется за обусловленную Договором страхования плату (страховую премию) при наступлении предусмотренного в Договоре страхования события (страхового случая) возместить Выгодоприобретателю, причиненный вследствие этого события вред (ущерб) (выплатить страховое возмещение) в пределах установленной Договором страхования страховой суммы.

1.2. Выгодоприобретателями (третьими лицами, в пользу которых заключен Договор страхования) по Договору страхования являются заранее не определенные физические и юридические лица, которым был причинен вред (ущерб) в результате осуществления Застрахованным лицом видов работ, указанных в Свидетельстве о допуске, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства (далее – Свидетельство о допуске).

1.3. По Договору страхования застрахован риск гражданской ответственности только членов НП СРО «Нефтегазпроект-Альянс» (Застрахованные лица). При этом Страхователь обязан ознакомить своих членов с содержанием Договора страхования и Правилами страхования.

1.4. Список застрахованных лиц – членов НП СРО «Нефтегазпроект-Альянс» по состоянию на дату заключения Договора страхования указан в Приложении 1 к Договору страхования. При изменении состава членов (включение/исключение/изменение наименования), Страхователь обязан в течение 10 (десяти) рабочих дней в письменном виде уведомить об этом Страховщика.

2. ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ

2.1. Объектом страхования по Договору страхования являются не противоречащие действующему законодательству Российской Федерации имущественные интересы Застрахованного лица, связанные с его обязанностью возместить вред, причиненный жизни, здоровью или имуществу третьих лиц (Выгодоприобретателю) в том числе, государственному или муниципальному имуществу, окружающей среде, жизни или здоровью животных и растений, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, в связи с осуществлением работ, указанных в Свидетельстве о допуске.

3. ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ

3.1. По Договору страхования территорией страхования является Российская Федерация.

4. СТРАХОВЫЕ РИСКИ. СТРАХОВЫЕ СЛУЧАИ

4.1. Страховым случаем является свершившееся событие, предусмотренное Договором страхования – признание Застрахованным лицом (с письменного согласия Страховщика) предъявленной к нему со стороны потерпевших третьих лиц обоснованной имущественной претензии или вступившее в законную силу решение суда, устанавливающее обязанность Застрахованного лица возместить вред, причиненный жизни, здоровью или имуществу Выгодоприобретателя(ей), в том числе, государственному или муниципальному имуществу, окружающей среде, жизни или здоровью животных и растений, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, в результате наступления в период действия Договора страхования и на территории страхования, в процессе осуществления Застрахованным лицом, указанных в Свидетельстве о допуске работ, следующих событий (страховых рисков):

4.1.1. непредвиденных ошибок (упущений) при составлении планов, спецификаций, проектной и тендерной документации;

4.1.2. непредвиденных ошибок (упущений), допущенных при осуществлении авторского надзора за проведением строительно-монтажных работ;

4.1.3. непредвиденных ошибок (упущений), допущенных вследствие неверного выбора расчетных нагрузок, правил и норм проектирования;

4.1.4. непредвиденных ошибок (упущений), допущенных в ходе изготовления строительных материалов, конструкций, изделий;

4.1.5. непредвиденных ошибок (упущений), связанных с использованием материалов, деталей, узлов с внутренними, скрытыми дефектами, которые не могли быть обнаружены существующими методами объективного контроля;

4.1.6. непредвиденных ошибок (упущений) при возведении и монтаже строительных конструкций и оборудования на строительной площадке;

4.1.7. непреднамеренного нарушения требований федеральных стандартов по осуществлению инженерных изысканий, подготовке проектной документации, строительству, капитальному ремонту объектов капитального строительства, а также стандартов и правил саморегулируемой организации, членом которой являлся Страхователь на момент допущения непредвиденной ошибки (упущения).

4.2. В соответствии с Договором страхования при наступлении страхового случая Страховщик возмещает:

4.2.1. вред, причиненный жизни или здоровью третьих лиц;

4.2.2. ущерб, причиненный имуществу третьих лиц вследствие гибели (утраты) и/или повреждения, включая вред государственному или муниципальному имуществу, объектам культурного наследия народов Российской Федерации;

4.2.3. вред, причиненный окружающей среде;

4.2.4. вред, причиненный жизни или здоровью животных и растений;

4.2.5. необходимые и целесообразные расходы Страхователя (Застрахованного лица) по предварительному выяснению обстоятельств наступления страхового случая и степени виновности Страхователя (Застрахованного лица);

4.2.6. необходимые и целесообразные расходы Страхователя (Застрахованного лица) по ведению в судебных органах дел по страховым случаям, исключая оплату госпошлины;

4.2.7. необходимые и целесообразные расходы Страхователя (Застрахованного лица) по уменьшению вреда (ущерба), причиненного им третьим лицам.

4.3. В соответствии с Договором страхования не являются страховым случаем события, указанные в пп.3.6.-3.7. Правил страхования.

4.4. Страховщик освобождается от выплаты страхового возмещения в случаях, предусмотренных п.3.5. Правил страхования и действующим законодательством Российской Федерации.

5. СТРАХОВАЯ СУММА. ФРАНШИЗА

5.1. Страховая сумма по Договору страхования устанавливается в виде общего (агрегатного) лимита ответственности. Общий (агрегатный) лимит ответственности – это максимальная сумма, которую Страховщик выплатит в качестве страхового возмещения по всем страховым случаям.

5.2. Общий (агрегатный) лимит ответственности Страховщика по Договору страхования по всем страховым случаям, произошедшим в течение срока действия Договора страхования (Общая страховая сумма) составляет 49 700 000 (Сорок девять миллионов семьсот тысяч) рублей 00 копеек.

Размер общего (агрегатного) лимита ответственности Страховщика, указанного в п.5.2. Договора страхования, после осуществления Страховщиком страховой выплаты считается уменьшенным на величину страховой выплаты. После уменьшения страховой суммы в результате страховой выплаты Страхователь вправе увеличить (восстановить) страховую сумму путем заключения на условиях Договора страхования дополнительного соглашения на оставшийся период действия Договора страхования с уплатой дополнительной страховой премии.

5.3. В рамках общего лимита ответственности Страховщика устанавливается лимит ответственности Страховщика на один страховой случай, предусматривающий максимально возможное страховое возмещение по одному страховому возмещению независимо от числа пострадавших, в размере 350 000 (Триста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

5.4. Франшиза по Договору страхования не устанавливается.

6. СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ

6.1. Страховой тариф по Договору страхования устанавливается в размере 0,3 (ноль целых три десятых) % от страховой суммы.

6.2. Страховая премия по Договору страхования составляет 149 100 (Сто сорок девять тысяч сто) рублей 00 копеек.

6.3. Страховая премия по Договору страхования подлежит уплате единовременно безналичным платежом на расчетный счет Страховщика на основании выставленного им счета в срок до 29 декабря 2012 г.

6.4. В случае неуплаты Страхователем страховой премии в размере и в срок, установленные Договором страхования, Договор страхования является не вступившим в силу, страховые выплаты по Договору страхования не производятся.

При этом полученные Страховщиком денежные средства подлежат возврату.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА СТРАХОВАНИЯ

7.1. Договор страхования вступает в силу с 00 часов 00 минут 29 декабря 2012 г.

7.2. Договор страхования действует по 24 часа 00 минут 28 декабря 2013 г.

7.3. Договор страхования, может быть, расторгнут досрочно в случаях, предусмотренных Правилами страхования, действующим законодательством Российской Федерации, а также в следующих случаях:

7.3.1. Если после начала срока действия Договора страхования возможность наступления страхового случая отпала, и существование страхового риска прекратилось по обстоятельствам иным, чем страховой случай. При этом Страховщик имеет право на часть страховой премии пропорционально времени, в течение которого действовало страхование.

7.3.2. В случае ликвидации Страхователя, являющегося юридическим лицом, или смерти Страхователя, являющегося физическим лицом.

7.3.3. В случае прекращения членства Застрахованного лица в НП СРО «Нефтегазпроект-Альянс» – Договор страхования прекращается в части имущественных интересов данного Застрахованного лица. При этом Договор сохраняет свою силу в отношении других членов НП СРО «Нефтегазпроект-Альянс».

7.3.4. В случае отзыва у Застрахованного лица Свидетельства о допуске в отношении всех видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства (в случае, когда у Застрахованного лица отзывается Свидетельство о допуске только на один или несколько видов работ, ответственность по которым застрахована по Договору страхования гражданской ответственности, Договор страхования сохраняет свою силу в части тех видов работ, по которым у Застрахованного лица не отозвано Свидетельство о допуске. Застрахованное лицо в течение 3-х (трех) рабочих дней с даты отзыва Свидетельства о допуске обязан письменно сообщить об этом Страховщику и в договор вносятся соответствующие изменения).

7.3.5. По соглашению сторон.

7.3.6. По инициативе Страхователя. Страхователь вправе отказаться от Договора страхования в любое время, если к моменту отказа возможность наступления страхового случая не отпала по обстоятельствам иным, чем страховой случай. При этом уплаченная Страховщику страховая премия возврату не подлежит.

7.3.7. По инициативе Страховщика. Страховщик вправе отказаться от исполнения Договора страхования в одностороннем внесудебном порядке на основании статьи 450 Гражданского кодекса Российской Федерации. В этом случае Договор страхования считается расторгнутым со дня, следующего за днем получения Страхователем от Страховщика письменного уведомления о расторжении Договора страхования. При этом Страховщик имеет право на часть страховой премии пропорционально времени, в течение которого действовало страхование. Если расторжение договора страхования по требованию Страховщика обусловлено нарушением Страхователем (Застрахованным лицом) условий Договора страхования, то возврат Страхователю части страховой премии производится в размере, пропорциональном неистекшему периоду страхования и за вычетом понесенных Страховщиком расходов.

7.4. При расторжении по любым основаниям Договора страхования, заключенного на период менее года, возврат страховой премии (или ее части) Страхователю не производится.

7.5. Если иное не предусмотрено действующим законодательством Российской Федерации, при расторжении по любым основаниям Договора страхования, страховая премия по которому уплачена не полностью (например: при условии уплаты премии в рассрочку), возврат страховой премии (или её части) Страхователю не производится.

7.6. При расторжении Договора страхования по любым основаниям, по которому была осуществлена страховая выплата или заявлено о наступлении страхового случая, по которому в последующем будет произведена страховая выплата, возврат страховой премии (или ее части) Страхователю не производится.

8. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

8.1. Страховщик имеет право:

8.1.1. запрашивать у Страхователя, Застрахованного лица или Выгодоприобретателя и компетентных органов любую информацию, необходимую для установления наличия (отсутствия) страхового случая и размера подлежащего выплате страхового возмещения, включая сведения, составляющие коммерческую тайну, а также самостоятельно выяснять причины и обстоятельства наступления страхового случая и размер подлежащего выплате страхового возмещения, проводить экспертизу для установления наличия (отсутствия) страхового случая;

8.1.2. давать Страхователю (Застрахованному лицу) рекомендации по уменьшению возможного вреда (ущерба);

8.1.3. представлять интересы Страхователя (Застрахованного лица) при урегулировании требований Выгодоприобретателя;

8.1.4. требовать признания Договора страхования недействительным в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;

8.1.5. отсрочить составление и подписание Страхового акта (мотивированного отказа) в случаях, предусмотренных соответствующим пунктом Правил страхования;

8.1.6. отказать в выплате страхового возмещения в случаях предусмотренных Правилами страхования и действующим законодательством Российской Федерации;

8.1.7. Страховщик также обладает иными правами, предусмотренными Правилами страхования и действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Страховщик обязан:

8.2.1. вручить Страхователю один экземпляр Договора страхования с приложением Правил страхования;

8.2.2. по факту заявленного события принять решение о признании или непризнании его страховым случаем, составить и подписать Страховой акт и произвести в предусмотренный Правилами страхования срок выплату страхового возмещения либо направить Страхователю мотивированный отказ;

8.2.3. совершать иные действия, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации и Правилами страхования.

8.3. Страхователь имеет право:

8.3.1. ознакомиться с Правилами страхования;

8.3.2. вносить предложения по изменению условий Договора страхования;

8.3.3. досрочно расторгнуть Договор страхования в соответствии с Правилами страхования и действующим законодательством Российской Федерации;

8.3.4. при утрате Договора страхования получить на основании письменного заявления его дубликат;

8.3.5. Страхователь также обладает иными правами, предусмотренными Правилами страхования и действующим законодательством Российской Федерации.

8.4. Страхователь обязан:

8.4.1. сообщать Страховщику обо всех известных обстоятельствах, имеющих существенное значение для определения степени страхового риска, и всех изменениях степени риска в течение срока действия Договора страхования;

8.4.2. ознакомить Застрахованных лиц (Застрахованных сотрудников) с условиями Договора страхования;

8.4.3. выполнять письменные требования Страховщика (в том числе: обеспечить выполнение таких требований Застрахованными лицами), связанные с изменением степени страхового риска;

8.4.4. своевременно и в полном объеме уплачивать страховую премию (страховые взносы);

8.4.5. выполнять условия Правил страхования, не включенные в текст Договора страхования;

8.4.6. при наступлении страхового события в порядке и в сроки предусмотренные Правилами страхования: информировать Страховщика путем направления заявления о наступлении события, имеющего признаки страхового случая; заявить в компетентные органы (административных учреждений, милиции, органов власти и т.д.) о случившемся, принять разумные и доступные в сложившихся обстоятельствах меры для уменьшения возможного вреда (ущерба), незамедлительно по требованию Страховщика или его представителя предоставить возможность проводить расследование в отношении причин возникновения вреда (ущерба); изучать, копировать, фотографировать любые документы, связанные с причинением вреда (ущерба), а также опрашивать любого работника Страхователя (Застрахованного лица), лица знающего обстоятельства страхового события; без письменного согласия Страховщика не давать обещаний и не делать предложений о добровольном полном или частичном возмещении вреда (ущерба), не принимать на себя каких-либо прямых или косвенных обязательств по урегулированию требований Выгодоприобретателя; известить о любых требованиях со стороны Выгодоприобретателя; предоставить Страховщику возможность проводить расследование; документально подтвердить членство в НП СРО «Нефтегазпроект-Альянс»;

8.4.7. для признания произошедшего события страховым случаем предоставить Страховщику следующие документы:

- заявление о выплате страхового возмещения;

- копию Договора страхования (Полиса);

- копию письменной претензии Выгодоприобретателя к Страхователю (Застрахованному лицу), в связи с чем Выгодоприобретателю причинен вред (ущерб);

- документы компетентных органов (административных учреждений, правоохранительных, следственных органов, органов прокуратуры, органов государственной власти), заключение специальных экспертных комиссий, подтверждающих факт причинения вреда (ущерба) и его размеры;

- копии документов, подтверждающих наличие трудовых или гражданско-правовых отношений между Страхователем (Застрахованным лицом) и работником, по вине которого причинен вред (ущерб) (Застрахованным сотрудником);
- копии документов, определяющих размер вреда (ущерба);
- иные документы, касающиеся страхового события, его причин, размера вреда (ущерба) и размерах произведенных расходов;
- копия вступившего в законную силу решения суда;
- дополнительно к документам, указанным в настоящем пункте Договора страхования, Страхователь (Застрахованное лицо) должен предоставить подтверждающие документы, позволяющие судить о целесообразности и размерах произведенных расходов.

8.4.8. совершать другие действия, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации и Правилами страхования.

9. ВЫПЛАТА СТРАХОВОГО ВОЗМЕЩЕНИЯ

9.1. Выплата страхового возмещения производится Страховщиком во внесудебном порядке в случае отсутствия спора об обязанности Страхователя (Застрахованного лица) возместить причиненный вред (ущерб), его размере и при признании Страховщиком в письменной форме права Выгодоприобретателя на получение страхового возмещения по данной претензии.

9.2. При досудебном урегулировании претензии третьего лица размер выплачиваемого страхового возмещения (компенсации произведенных Страхователем расходов) определяется соглашением Страхователя (Застрахованного лица), Страховщика и Выгодоприобретателя на основании документов, указанных в п.8.4.7. Договора страхования.

9.3. В случае признания произошедшего события страховым случаем, Страховщик в течение в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения всех документов определяет размер вреда (ущерба), составляет и подписывает Страховой акт, на основании которого в предусмотренный Правилами страхования срок производит выплату страхового возмещения.

9.4. В случае непризнания произошедшего события страховым случаем, Страховщик в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения всех документов, направляет Страхователю (Застрахованному лицу) письменное уведомление об отказе в выплате страхового возмещения с изложением причин отказа.

9.5. Выплата страхового возмещения (компенсация произведенных Страхователем расходов) производится Страховщиком в течение 5 (пяти) банковских дней после подписания Страхового акта.

Днем выплаты считается день списания суммы страхового возмещения (суммы компенсации произведенных Страхователем расходов) со счета Страховщика.

9.6. Выплата страхового возмещения производится на основании вступившего в законную силу решения суда при наличии споров о правомерности признания произошедшего события страховым случаем, размерах причиненного вреда (ущерба) и/или о наличии у Выгодоприобретателя права на получение страхового возмещения.

9.7. При обжаловании решения суда сторонами Договора страхования и/или Выгодоприобретателем решение о признании произошедшего события страховым случаем принимается Страховщиком после вступления в силу решения суда последней инстанции.

В течение 10 (десяти) рабочих дней с момента вступления в законную силу решения суда последней инстанции Страховщик на основе документов, перечисленных в п.8.4.7. Договора страхования, определяет размер вреда (ущерба) (размер компенсации произведенных Страхователем расходов), составляет и подписывает Страховой акт, на основании которого в порядке, предусмотренном Правилами страхования, производит выплату страхового возмещения (компенсацию произведенных Страхователем расходов).

9.8. Страховая выплата производится непосредственно третьим лицам, жизни, здоровью или имуществу которых Страхователем/Застрахованным лицом был причинен вред (ущерб) при осуществлении указанных в Свидетельстве о допуске работ.

9.9. Страховое возмещение рассчитывается в порядке, предусмотренном соответствующим пунктом Правил страхования.

9.10. Страховое возмещение выплачивается с учетом вида и величины франшизы, если ее использование предусмотрено условиями Договора страхования.

9.11. Если Выгодоприобретатель получил возмещение за вред (ущерб) от третьих лиц, ответственных за причинение вреда (ущерба), Страховщик оплачивает лишь разницу между суммой, подлежащей оплате по условиям Договора страхования, и суммой, полученной от третьих лиц.

9.12. Страховщик имеет право отсрочить выплату страхового возмещения в случаях, предусмотренных Правилами страхования и действующим законодательством Российской Федерации.

9.13. Решение об отказе в страховой выплате принимается Страховщиком и сообщается Страхователю (Выгодоприобретателю) в письменной форме с мотивированным обоснованием причин отказа.

9.14. Отказ Страховщика произвести страховую выплату может быть обжалован

Страхователем (Выгодоприобретателем) в суде.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Во всем ином не урегулированном Договором страхования стороны договорились руководствоваться Правилами страхования и действующим законодательством Российской Федерации. Страхователь Правила страхования получил. Положения Договора страхования имеют преимущественную силу над положениями Правил страхования.

10.2. Изменения и дополнения к Договору страхования оформляются в виде Дополнительного соглашения и подписываются полномочными представителями Сторон.

10.3. Стороны договорились, что предпримут все возможные меры по урегулированию разногласий мирным путем. При не достижении согласия спор подлежит рассмотрению в суде по месту нахождения Страховщика.

10.4. Договор страхования составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10.5. Неотъемлемой частью Договора страхования являются:

Приложение 1: Список застрахованных лиц – членов НП СРО «Нефтегазпроект-Альянс» по состоянию на дату заключения Договора страхования.

Приложение 2: Заявление на страхование гражданской ответственности строителей от 05 декабря 2012 г.

Приложение 3: Правила страхования.

11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

СТРАХОВЩИК:

Местонахождение: Российская Федерация,
Тюменская область, ХМАО-Югра, г. Сургут,
ул. Лермонтова, д.9/1
Почтовый адрес: 628418, Российская Федерация,
Тюменская область, ХМАО - Югра,
г. Сургут, ул. Лермонтова, д.9/1
Телефон: (3462) 44-25-01, факс: (3462) 44-25-03
ИНН 8602103061, КПП 860201001
ОГРН 1028600581811

Межрегиональный страховой центр
Место нахождения: Российская Федерация,
г. Москва, ул. Мясницкая, д.41, стр.1
Почтовый адрес: 101000, Российская Федерация,
г. Москва, ул. Мясницкая, д.41, стр.1
р/с 40701810800070000001
к/с 30101810800000000698
в МФ ЗАО «СНГБ» г. Москва
ИНН 8602103061
БИК 044552698
КПП 775043002
Телефон: (495) 698-94-26, 698-94-33

Начальник управления сопровождения договоров
Межрегионального страхового центра


М.П. А.В.Зырянов



СТРАХОВАТЕЛЬ:

НП СРО «Нефтегазпроект-Альянс»
Юридический адрес: 107045, Москва,
Ананьевский переулок, д. 5, стр. 3
Адрес место нахождения: 107045, Москва,
Ананьевский переулок, д. 5, стр. 3
ОГРН: 1097799033661 от 01.12.2009, г. Москва
Банковские реквизиты:
ИНН: 7709443534
КПП: 770801001
р/с: 40703810459000006155
в ОАО БАНК «Петрокоммерц» г. Москва
БИК: 044525352
Телефон/факс (495) 607-56-44
E - mail: info@np-ngra.ru

С Правилами страхования ознакомлен,
согласен и обязуется их выполнять.
Экземпляр Правил страхования получил.

Генеральный директор




И.И.Горьков

Приложение 1
к договору страхования гражданской ответственности строителей
№ 6-135/075-12 от 06.12.2012
и к заявлению на страхование гражданской ответственности
строителей от 05.12.2012.

Список застрахованных лиц – членов НП СРО «Нефтегазпроект-Альянс»
по состоянию на дату заключения Договора страхования

№ п.п.	№ по реестру членов	Полное наименование	ИНН	ОГРН	Место нахождения
1.	1	Закрытое акционерное общество "Нефтехимпроект"	5250028311	1 026 201 987 656	607651, Нижегородская обл., Кстовский район, г.Кстово, ул.Талашушкина, д.2, помещение 1
2.	2	Общество с ограниченной ответственностью "Системы управления производственными рисками"	7707517269	1 047 796 300 375	115522, Россия, г. Москва, ул. Москворечье, д.4, корп.5
3.	3	Общество с ограниченной ответственностью "НИПЛИКС-ИЦ"	7203080702	1 027 200 831 580	625026, г.Тюмень, ул.Мельникайте, 106
4.	4	Общество с ограниченной ответственностью "Сарагатоворгсинтез"	6451122250	1 026 402 483 997	410059, РФ, г.Саратов, пл.Советско-Чехословацкой дружбы
5.	5	Общество с ограниченной ответственностью "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ"	5902201970	1 035 900 103 997	614000, г.Пермь, ул.Ленина, 62
6.	6	Открытое акционерное общество "Специализированная инженеринговая компания "Севзалпонтгазавтоматика"	7801075177	1 027 800 535 861	199155, г.Санкт-Петербург, пер.Каховского, 10
7.	9	Общество с ограниченной ответственностью "Энергокомфорт"	5260172096	1 065 260 098 265	603005, г.Нижний Новгород, ул.Пискарева, 27А
8.	10	Общество с ограниченной ответственностью "Пожкижиниринг"	7806381690	1 089 847 083 215	195112, г.Санкт-Петербург, пр.Шаймиева, 18, офис 409а
9.	12	Открытое акционерное общество "Севзалпонтгазавтоматика"	5321037611	1 025 300 794 815	173008, г.Великий Новгород, ул.Рабочая, 38
10.	13	Общество с ограниченной ответственностью "Строительно-монтажная организация "Ладора"	7813134620	1 027 806 885 611	194100, г.Санкт-Петербург, ул.Харченко, д.2/12, литер А
11.	15	Общество с ограниченной ответственностью "Раско"	8107006955	1 025 903 378 291	614094, г.Пермь, ул.Мильчакова, 19-76
12.	16	Общество с ограниченной ответственностью "СКЭЛД"	7710569845	1 047 797 073 257	109316, г.Москва, Остаповский проезд, д.3, строение 8, этаж 4, офис 412А
13.	17	Общество с ограниченной ответственностью "Системнефтеавтоматика"	5904241217	1 105 904 019 869	614007, г.Пермь, ул.Островского, 65
14.	19	Общество с ограниченной ответственностью по проектированию и научным исследованиям для предприятий промышленности синтетического каучука, химии и нефтехимии "ТСИ-Гипрокаучук"	7719788256	1 117 746 703 612	105318, г.Москва, ул.Ибрагимова, д.15, корп. 1
15.	21	Общество с ограниченной ответственностью "Объединенные Российские Водные Технологии"	6911020267	1 026 901 729 360	171250, Тверская обл., г.Коняково, ул.Восточно-промышленный район, д.7
16.	22	Общество с ограниченной ответственностью "ТСИ Старстрой Инжиниринг"	7719583805	106 774 636 323	105318, г.Москва, ул.Ибрагимова, д.15
17.	25	Общество с ограниченной ответственностью "Научно-проектное предприятие "Тест"	5904090800	1 025 900 886 990	614007, г.Пермь, ул.Рабочее-крестьянская, 6
18.	26	Открытое акционерное общество "ЛУКОЙЛ-Нижегородский научно-исследовательский и проектный институт по переработке нефти"	5260900080	1 025 203 036 010	603006, г.Нижний Новгород, ул.М.Горького, д.147а
19.	27	Общество с ограниченной ответственностью "ЛУКОЙЛ-Энергоинжиниринг"	61630395955	1 098 607 000 073	344006, Ростовская обл., г.Ростов на Дону, Кировский район, пр.Ворошиловский, д.12/85-87/13
20.	29	Закрытое акционерное общество "Интерспецстрой"	7704666350	1 077 761 976 050	119049, г.Москва, Ленинский проспект, д.11
21.	30	Общество с ограниченной ответственностью "Пермнефтегазпереработка"	5948019889	1 025 902 395 090	614055, г.Пермь, ул.Г.Промышленная, 98
22.	33	Общество с ограниченной ответственностью "Севтранспроект"	2901104305	1 022 900 523 667	163001, г.Архангельск, ул.Кожсомольская, д.36, оф.4

23.	34	Общество с ограниченной ответственностью "Нов-Град"	52625558831	1 105 262 011 689	603089, г.Нижний Новгород, ул.Полтавская, д.32
24.	35	Общество с ограниченной ответственностью "ЛУКОЙЛ-Угланефтепереработка"	1102057865	1 081 102 000 957	169300, Республика Коми, г.Ухта, ул.Заводская, 11
25.	36	Закрытое акционерное общество "ПермСпецНефтеМаш"	5904006439	1 035 900 497 005	614113, Россия, Пермь-113, а/я 6919
26.	37	Общество с ограниченной ответственностью "Институт по проектированию предприятий нефтеперерабатывающей и нефтехимической промышленности"	7810327462	1 057 803 105 755	196084, г.Санкт-Петербург, Набережная Обводного канала, д.94, а/я 567
27.	38	Закрытое акционерное общество "Индустриальный риск"	7709215908	1 027 739 000 860	109147, г.Москва, ул.Боронцовская, д.35Б, корп.2, офис 407
28.	40	Общество с ограниченной ответственностью "ЛУКОЙЛ-Нижегороднефтеоргсинтез"	52500043567	10 852 500 021 111	607650, Нижегородская обл., г.Кстово, Промзона
29.	41	Общество с ограниченной ответственностью "Газпромнефть-Научно-Технический Центр"	7838395487	1 079 847 089 673	190000, г.Санкт-Петербург, ул.Галерная, 5, лит.А
30.	42	Общество с ограниченной ответственностью "Газпромнефть-Восток"	7017126251	1 057 002 610 378	634045, г.Тюмень, ул.Мокушина, 9, стр.16
31.	43	Общество с ограниченной ответственностью "ПроектНефтеГаз"	7203188625	1 077 203 003 327	625019, г.Тюмень, ул.Республики, 207А
32.	45	Общество с ограниченной ответственностью "Проектно-конструкторско-технологическое бюро "Газэнергпроект"	5262129988	1 045 207 815 290	607650, Нижегородская обл., г.Кстово, ул.Талалушина, д.5
33.	46	Общество с ограниченной ответственностью "Ставропен"	2624022320	1 022 603 220 518	356808, Рф, Ставропольский край, г.Буденновск, ул.Р.Люксембург, 1
34.	47	Общество с ограниченной ответственностью "ЛУКОЙЛ-Волгограднефтепереработка"	3448017919	1 023 404 362 662	400029, г.Волгоград, ул.40 лет ВЛКСМ, 55
35.	48	Закрытое акционерное общество "ИПАЙН ГРУП"	772511141	1 027 739 357 194	123007, г.Москва, Хорошевское шоссе, д.38, корп.1
36.	49	Закрытое акционерное общество "Промышленно-инновационная компания "ПРОГРЕСС"	7720150771	1 027 739 715 519	111024, г.Москва, ул.Авиамоторная, 51А
37.	51	Общество с ограниченной ответственностью "БРАС"	5905017289	1 025 901 221 170	614065, г.Пермь, Шоссе Космонавтов, 304
38.	52	Общество с ограниченной ответственностью "Энерготехсервис"	52599020772	1 025 202 834 447	603016, г.Нижний Новгород, ул.Ю.Фучика, 8А, офис 201,220
39.	53	Общество с ограниченной ответственностью "СК Промсвязь"	7806308121	1 047 855 154 951	195030, г.Санкт-Петербург, ул.Коммуны, д.36, лит.Д, пом.1-Н
40.	54	Общество с ограниченной ответственностью "ЛУКОЙЛ-Пермнефтеоргсинтез"	5905096475	1 025 901 216 571	614055 г.Пермь, ул.Промышленная, 84
41.	55	Открытое акционерное общество "АСУ Нижегороднефтепродукт"	5260901366	1 025 203 049 761	603000, г.Нижний Новгород, ул.Горького, д.20А, офис 310
42.	56	Закрытое Акционерное Общество "Бурвод"	8602044472	1 028 600 605 307	628400, Россия, Тюменская обл., ХМАО-Югра, г.Сургут, Нефтеюганское шоссе, 24/2
43.	57	Общество с ограниченной ответственностью "ВентСервис"	8602140779	1 028 600 620 674	628412, Россия, Тюменская обл., ХМАО-Югра, г.Сургут, ул. Производственная, д.15, Административное здание
44.	58	Федеральное государственное унитарное предприятие "Государственный научно-производственный центр рыбного хозяйства"	7203001059	1 027 200 830 140	625023, Россия, г.Тюмень, ул.Одесская, 33
45.	61	Общество с ограниченной ответственностью "КомпОпти"	8602013001	1 068 602 146 392	628414 Российская Федерация, Тюменская обл., ХМАО-Югра, г.Сургут, ул.Крылова, Дом 39, корпус 1
46.	62	Общество с ограниченной ответственностью "ЛУКОЙЛ-Западная Сибирь"	8608048498	1 028 601 441 978	628486, Россия, Тюменская обл., Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Когалым, ул.Прибалтийская, д.20
47.	63	Общество с ограниченной ответственностью "МТА - Проект"	8602153979	1 098 602 004 423	628400, Россия, Тюменская обл., Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Сургут, ул.Сосновая, д.54
48.	64	Закрытое Акционерное Общество Научно-исследовательский и проектный институт "Сибпроект-Сервис"	7203169333	1 057 200 940 279	625023 Российская Федерация, г.Тюмень, ул.Харьковская, 72

49.	67	Общество с ограниченной ответственностью "Томенская проектно-проектирующая компания"	7202170819	1 077 203 060 153	117405, г.Москва, Варшавское шоссе, д.152, корп.б, стр.2
50.	68	Закрытое акционерное общество "Связь Видеосети"	8602057383	1 028 600 604 097	628400, Россия, Тюменская обл., ХМАО-Югра, г.Сургут, ул.Домостроителей, д.19
51.	69	Открытое акционерное общество "СУРГУТСТРОЙТРЕСТ"	8602045765	1 028 600 601 028	628400, Тюменская обл., ХМАО, г.Сургут, ул.Быстринская, д.25, Административный корпус
52.	70	Общество с ограниченной ответственностью "Строительная Компания Систем Безопасности"	8602249470	1 058 602 108 597	628416, Российская Федерация, ХМАО-Югра, Тюменская обл., г.Сургут, проспект Ленина, д.50, оф.147
53.	71	Открытое акционерное общество "Сургутнефтегаз"	8602060555	1 028 600 584 540	628415, Российская Федерация, Тюменская область, г.Сургут, ул.Кухвечникова, 1
54.	72	Закрытое Акционерное Общество "Трансферсвязь"	8602055379	1 028 600 595 825	628400, Россия, Тюменская обл., ХМАО-Югра, г.Сургут, стройбаза ГРЭС, ул.Энергостроителей, д.13
55.	73	Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственно-внедренческая фирма "Универсалсигидромеханизация"	8602149115	1 028 600 610 500	628400, Российская Федерация, Тюменская область, ХМАО-Югра, г.Сургут, ул.30 лет Победы, 44/2
56.	74	Открытое Акционерное Общество "Научно-технический центр "Энергобережение"	7203063672	1 027 200 865 449	625022, Россия, г.Тюмень, ул.Щербакова, 162
57.	75	Общество с ограниченной ответственностью "Вектор"	8608052631	1 078 608 000 305	626481, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Когалым, ул.Центральная, д.4
58.	76	Общество с ограниченной ответственностью "ГЕОИНЖТРАНС"	8608051275	1 048 603 052 607	626481, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Когалым, Восточнаяпромзона, ул.Центральная, д.1
59.	77	Открытое акционерное Общество "Интротест-комплексные системы"	8602057721	1 028 600 612 886	628422, Россия, Тюменская обл., ХМАО-Югра, г.Сургут, ул.30 лет Победы, д.21/1
60.	78	Общество с ограниченной ответственностью "Комплексное проектирование"	8608053233	1 088 608 000 216	628480, Россия, Тюменская обл., Ханты-Мансийский автономный округ -Югра, г.Когалым, ул.Центральная, 24, строение 8а
61.	79	Закрытое Акционерное Общество "КПС"	8602053759	1 028 600 604 890	628422, Россия, Тюменская обл., Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г.Сургут, ул.Домостроителей, 21/2
62.	80	Закрытое акционерное общество "Метсо Автоматизация"	7709196405	1 027 739 083 437	115114, Россия, г.Москва, ул.Летниковская, д.16
63.	81	Общество с ограниченной ответственностью "Научно-производственное объединение "Нефтехим"	7810315957	1 047 815 006 689	196158, Россия, Санкт-Петербург, ул.Пулковская, д.10, корп.1, лит.А, пом.48Н
64.	82	Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственная буровая компания "Буртехнос"	7204015819	1 027 200 856 693	625013, Россия, г.Тюмень, ул.50 лет Октября, 118
65.	83	"Общество с ограниченной ответственностью "Обьнефтепроект"	8603123134	1 058 600 539 931	628600, Россия, Тюменская обл., ХМАО-Югра, г.Нижневартовск, ул.Индустриальная, 29, стр.20
66.	84	Общество с ограниченной ответственностью "Профстройпроект"	7204127079	1 087 232 033 657	Российская Федерация, г.Тюмень, ул. Ямская, 75, 69,
67.	85	Общество с ограниченной ответственностью "Югорский Проектный Институт"	8608053106	1 088 608 000 084	628481, Российская Федерация, Тюменская обл., ХМАО – Югра, г.Когалым, ул.Сургутское шоссе, 17, пил 2
68.	86	Общество с ограниченной ответственностью "Сибирский проектный Институт"	8602149605	1 028 600 601 017	628426, Россия, Тюменская обл., ХМАО-Югра, г.Сургут, ул.Пушкина, д.2
69.	88	Закрытое Акционерное Общество "Спецавтоматика"	8602035982	1 028 600 593 515	628406, Россия, Тюменская обл., ХМАО-Югра, г.Сургут, ул.30 лет Победы, 33-А

70.	89	Общество с ограниченной ответственностью "Сургутмбель"	8617013396	1 028 601 679 688	628450, Россия, Тюменская обл., ХМАО-Югра, Сургутский район, поселок Барово, Восточная промышленная 1, территория 2
71.	90	Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственный центр "Технологии"	8603115623	1 048 600 509 671	628616, РФ, Тюменская обл., ХМАО-Югра, г. Нижневартовск, ул. Ленина, 2П, панель 20, строение 9
72.	91	Закрытое Акционерное Общество "Тюменьнефтегазпроект"	7202064602	1 027 200 795 930	625048, Российская Федерация, г. Тюмень, ул. Малыгина, 59
73.	92	Общество с ограниченной ответственностью Научно-Техническая Компания "Центр Инженерных Технологий"	8602234755	1 038 600 545 720	628403, ХМАО-Югра, г. Сургут, ул. Ленина, Д.18/1
74.	93	Общество с ограниченной ответственностью "Экосфера"	8602029114	1 078 602 005 250	628400, Россия, Тюменская обл., ХМАО-Югра, г. Сургут, ул. 30 лет Победы, 44/3, офис 3 (офис-центр «Мидгард»)
75.	94	Общество с ограниченной ответственностью "Газпромнефть-Хантос"	8618006063	1 058 600 001 118	628508, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Ханты-Мансийский район, д. Шапша, ул. Северная, 6
76.	95	Общество с ограниченной ответственностью "Симона"	5259074665	1 085 259 002 146	603074, г. Нижний Новгород, Сормовское шоссе, Д.15А
77.	96	Открытое акционерное общество "Глобалстрой-Инжиниринг"	8608020333	1 028 601 441 593	105318, г. Москва, ул. Ибрагимова, д.15, корп. 2
78.	98	Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственная фирма "Стройнефтегазизоляция"	1102029561	1 021 100 732 740	Республика Коми, г. Ухта, ул. Набережная Нефтяников, д.5а
79.	99	Открытое акционерное общество "Инжиниринговая Компания "Энергетические активы"	7705736184	1 067 746 693 046	115280, г. Москва, ул. Автозаводская, д. 14/23, оф. 201
80.	101	Общество с ограниченной ответственностью "Нефтеюганский научно-исследовательский и проектный институт"	8604035145	1 058 602 816 117	628307, РФ, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Нефтеюганск, ПРОМЗОНА, ул. Жилия, 10
81.	102	Общество с ограниченной ответственностью "Инжиниринговая Компания «Энергогарант»"	5250038528	1 065 250 029 580	607650, Нижегородская область, г. Кстово, ул. 40 лет Октября, д. 31
82.	103	Общество с ограниченной ответственностью "СУРГУТ-ОРГЭС"	8602108430	1 028 600 604 361	628406, РФ, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область, г. Сургут, ул. Энергостроителей, д. 4
83.	104	Общество с ограниченной ответственностью "ГазПроектСтрой"	8602149637	1 028 600 616 175	628400, РФ, ХМАО-Югра, Тюменская область, г. Сургут, ул. Просвещения, 46-37
84.	105	Открытое акционерное общество "Газпромнефть-Ноябрьскнефтегаз"	8905000428	1 028 900 703 963	629807, РФ, Тюменская область, Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Ноябрьск, ул. Ленина, д. 59/87
85.	106	Общество с ограниченной ответственностью Проектно-Производственная фирма "ПромСтройПуть"	8602136892	1 088 602 009 781	628410, РФ, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область, г. Сургут, ул. Путьцев, д.1
86.	107	Общество с ограниченной ответственностью "НефтегазПроектГрупп"	7204115686	1 077 203 049 990	625049, г. Тюмень, ул. Магнитогорская, д. 4, офис 142
87.	109	Общество с ограниченной ответственностью "ПермНефтегазПроект"	5904105944	1 035 900 527 706	614039, г. Пермь, ул. 1-я Красноармейская, д. 50
88.	110	Общество с ограниченной ответственностью "Сибпроектстрой 1"	8602152573	1 098 602 003 026	628416, ХМАО-Югра, Тюменская область, г. Сургут, пр. Набережный, 1211
89.	111	Закрытое акционерное общество "НПК "Уникмаш"	7705366416	1 027 700 056 449	121165, г. Москва, ул. Киевская, д. 22, стр. 1, офис 103
90.	112	Закрытое акционерное общество "Техинжойл"	7705372018	1 027 700 453 670	115035, г. Москва, Кадышевский 2-й переулок, д. 14, стр. 1
91.	113	Общество с ограниченной ответственностью "Научно-производственная компания "ГЕОПРОЕКТ"	6454043214	1 026 403 350 401	410600, г. Саратов, ул. Советская, д. 25
92.	114	Общество с ограниченной ответственностью Совместное предприятие "Волгоделинойл"	3434000552	1 023 403 437 650	400074, РФ, г. Волгоград, ул. Рабоче-Крестьянская, 30А

93.	117	Общество с ограниченной ответственностью "ТАСК"	5024052913	1 025 002 862 288	117105, г.Москва, Варшавское шоссе, д.29, строение 1
94.	118	Общество с ограниченной ответственностью "Стройпроект"	6325051111	1 096 325 001 067	445241, Россия, Самарская область, г.Октябрьск, ул.Мира, 169
95.	120	Общество с ограниченной ответственностью "Севернефтегазстрой"	411075394	1 020 400 756 155	РФ, 649002, Республика Алтай, г.Горно-Алтайск, ул.Чорос-Гуркина, 29
96.	121	Общество с ограниченной ответственностью "ЛУКОЙЛ-Транс"	7725642022	1 087 746 837 210	115533, Москва, ул.Нагатинская, дом 27, корпус 4
97.	122	ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "СЕДА-Линк"	8617021407	1 058 603 865 396	628416, Российская Федерация, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Сургут, ул.Ленинградская, д.11
98.	123	Открытое акционерное общество "Индустриальный рижск-ХОЛДИНГ"	7701332631	1 037 701 028 397	105082, Россия, г.Москва, ул. Большая Почтовая, д.51/53, стр.1
99.	125	Общество с ограниченной ответственностью "БРАНДСЕРВИС"	8602145872	1 028 600 582 790	628403, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Сургут, ул.30 лет Победы, д.66
100.	126	Общество с ограниченной ответственностью "ГазКомплектРемонт"	77233588725	1 067 758 221 376	142100, г. Подольск, Московская обл., ул. Комсомольская, д.1
101.	127	ООО "Газпромнефть-Центр"	7709369770	1 027 739 602 824	117588, г.Москва, Новооясеневский проспект, д.13, корп.2.; факс e-mail
102.	128	Закрытое акционерное общество "Альбатрос"	7713003423	1 027 739 554 347	127434, г.Москва, ул.Неминова, 12
103.	130	Общество с ограниченной ответственностью "Газтехноприбор"	5050080233	1 095 050 008 492	141100, г.Щелково, 1-й Советский переулок, дом 25
104.	132	Общество с ограниченной ответственностью "Сибирский научно-исследовательский и преткный институт рационального природопользования - Тюмень"	7203190487	1 077 203 011 478	625013, г.Тюмень, ул. Энергетиков, 94
105.	133	Публичная компания с ограниченной ответственностью "Салым Петролеум Деवलпмент Н.В."	9909016357	№ 21053.1	Нидерланды, 2566 НР Гаага, Карел ван Биландтпаан, 30
106.	134	Общество с ограниченной ответственностью "Специэнергоремонт"	3435101810	1 093 435 004 343	404130, г.Волжский, Волгоградской обл., ул. 19 Паръезда 11
107.	136	Общество с ограниченной ответственностью "ЭКО-Аналитический центр"	8603115486	1 048 600 508 835	628600, Тюменская обл., ХМАО-Югра, г. Нижневартовск, ул.Индустриальная, д.14
108.	137	Общество с ограниченной ответственностью "РоснефтегазПроект"	8603148883	1 078 603 009 858	628600, ХМАО-Югра, г.Нижневартовск, ул.Ленина, д/п, панель № 19, строение 12
109.	138	Закрытое акционерное общество "Сургутпромавтоатика"	8602048188	1 028 600 593 120	628400, Российская Федерация, Тюменская область, ХМАО-Югра, г.Сургут, ул.30 лет Победы, 44/2
110.	139	Общество с ограниченной ответственностью "Инженерные консультации, проектирование, строительство"	7709365460	102 770 031 648	400074, г.Волгоград, ул.Рабоче-Крестьянская, д.22, оф.426
111.	140	Общество с ограниченной ответственностью "Башнефть-Плюс"	2983998001	1 108 383 000 549	166000, Ненецкий автономный округ, г.Нарьян-Мар, ул.Победы, д.4
112.	141	Общество с ограниченной ответственностью Проектно-Конструкторская фирма"Модулюор"	8603133693	1 068 603 062 846	628609, ХМАО-Югра, г.Нижневартовск, ул.Ленина, д.1-а, к.53
113.	143	Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙ МОНТАЖ»	8601024699	1 058 600 003 175	628010, Российская Федерация, Тюменская область, г.Ханты-Мансийск, ул.Кооперативная, д.40, кв.1
114.	144	Открытое акционерное общество "УРАЛСИГИДРОСТРОЙ"	8602060026	1 028 600 591 315	628400, Россия, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г.Сургут, ул.Технологическая, 9
115.	145	Соджид Корпорейшн	9909109636	0104-01-049977	107-8655, Япония, Токио, Минатоку, Акасака 6-чомэ, 1-20
116.	146	Общество с ограниченной ответственностью "ЛУКОЙЛ-ЭНЕРГОСЕТИ"	5260230051	1 088 607 000 217	603155, Российская Федерация, г.Нижний Новгород, ул.Большая Печерская, д.32

